
 

               

                                                                                                        

                                             
 

Projekt s podporou Vinařského fondu 

 

Vinařský spolek Starovičky, o.s. 

Katalog výstavy vín 
 

 

 

 

 

 

3. ročník přehlídky šampionů 

výstav vín  

Mikroregionu Hustopečsko 

+ 

místní košt vín 

8. června 2013 - Starovičky 



 

~ 2 ~ 

 

Vážení milovníci dobrého vína, 

 

vítáme Vás na 3. ročníku přehlídky šampionů výstav vín Mikroregionu Hustopečko a koštu vín 

místních.  

Mikroregion Hustopečsko se skládá z celkem 29 obcí a v 21 obcích se letos konal bodovaný košt 

vín. Z každé z těchto obcí byly vybrány vzorky v kategoriích bílá, červená a růžová vína. 

Z kategorie bílá a červená pak první tři místa a z kategorie růžová vína první místo. Abychom 

zachovali ráz této akce, museli jsme některé vítěze z důvodu pozice mimo Mikroregion vyřadit.  

Takto striktní pravidla dala vzniknout dnešní přehlídce. Nebylo jen tak sehnat na vybrané osoby 

kontakty, spojit se s nimi a požádat je o vítězné vzorky vín. Setkali jsme se bohužel i s neúspěchy a 

nezájmem. Některá vína zase už nebyla k dispozici, nebo podlehla vlivu času, zrání či chorobám a 

nemohla být na této přehlídce prezentována. Ale nakonec to dopadlo vcelku slušně a z celkových 

494  vzorků vín z celého Mikroregionu Vám jich  představujeme 214. Z toho je 43 šampionů, z 

kterých, i přesto že se jedná o přehlídku, byla subkomisí vybrána nejlepší tři vína v každé již 

zmíněné kategorii. Tato vína tedy budou prezentována jako tzv. Vína vín Mikroregionu 

Hustopečsko. 

Dále pak představujeme 128 vzorků v místní výstavě. 

Předkládáme Vám tedy celkem 342 vzorků k ochutnání. 

 

 Zbývá mi jen popřát Vám příjemné zážitky u sklenky dobrého vína. 

Za Vinařský spolek Starovičky, o. s. 

Pavlína Prátová, DiS. 

Omluvte prosím případné nedostatky a tiskové chyby. 

    

PROGRAM: 14:00 – zahájení výstavy 

      16:00 – vyhlášení vítězů 

      17:00 – cimbálová muzika Jožky Šmukaře 

      22:00 – ukončení výstavy 

 



 

~ 3 ~ 

 

VÝSTAVNÍ VÝBOR: 

 

Předseda: Prátová Pavlína, Dis. 

Členové: Dolák Tomáš 

Bc. Drbola Vladimír, ml. 

Habrovcová Petra 

Habrovec Radek 

Prátová Romana 

Smutný Luboš 

Šnajd Jiří 

Tomek Ladislav, ml. 

 

Subkomise: 

Milan Holásek, Velké Pavlovice    Milan Chrastina, Hustopeče 

Radek Sedláček, Kurdějov    Jan Straka, Hustopeče 

Zdeněk Straka, Kurdějov    Marek Suský, Velké Pavlovice 

Petr Kubický, Česká u Brna    Petr Kubický ml., Česká u Brna 

                  

Degustační komise místního koštu: 

Stůl č. 1    Stůl č. 2    Stůl č. 3 

František Habrovec   Pavlína Prátová, DiS.  Pavel Prát 

Jiří Šnajd        Ladislav Tomek ml.   Petr Trepka 

Luboš Smutný   Tomáš Hrabec    Jiří Doupník 

 

  Stůl č. 4    Stůl č. 5    Stůl č. 6 

  Jan Straka    Marek Suský    Ladislav Tomek 

  Zdeněk Straka    Milan Holásek   Josef Tomek 

       Petr Kubický    Jarmila Tomková 

       Petr Kubický ml. 



 

~ 4 ~ 

 

ŠAMPIONI PŘEHLÍDKY VÍN 

MIKROREGIONU: 
 

bílá vína 

Zlatá medaile – Urbánek Marcel, Uherčice – Tramín Červený 2008 ,vzc botritis 

Stříbrná medaile – Vinařství Šabata s.r.o. – Rulandské bílé 2012, vh 

Bronzová medaile – Urbánek Marcel, Uherčice – Tramín Červený 2012, vh 

 

červená vína 

Zlatá medaile – Sedláček Radek, Kurdějov – Dornfelder 2011 

Stříbrná medaile – Sedláček Radek, Kurdějov – Zweigeltrebe 2011 

Bronzová medaile – Předešlý Libor, Uherčice – Cabernet Moravia 2012 

 

růžová vína 

Zlatá medaile – Víno J. Stávek, Němčičky – Rosé Frankovka 2012, VOC 

Stříbrná medaile – Židek Rudolf, Popice – Rosé Svatovavřinecké 2012, ps 

Bronzová medaile – Horák Jan, Němčičky – Rosé Zweigeltrebe 2012, jak. 

 

Značení:  ZM - zlatá medaile  SM - stříbrná medaile BM - bronzová medaile 



 

~ 5 ~ 

 

ŠAMPIONI MÍSTNÍ VÝSTAVY VÍN: 
 

bílá vína 

1. Bečka Zdeněk, Šitbořice – Veltlínské zelené 2012, ps 

2. Sedláček Zdeněk nejst. ,Hustopeče – Tramín červený 2011 

3. Vintrlík Antonín, Křepice – Rulandské bílé 2011, ps 

 

červená vína 

1. Sedláček Zdeněk nejst. ,Hustopeče – Merlot 2011 

2. Obec Starovičky – Směs červená 2012 

3. Vinařství Sedláčkovi – Dornfelder 2011, ps 

 

růžová vína 

1. Masař Zdeněk, Popice – Rosé Svatovavřinecké 2012 

 

 

Značení: š - 1. místo   *** - 2. místo ** - 3. Místo 

30 % nejlépe hodnocených vzorků z každé odrůdy (min. 3 vzorky) je ohodnoceno diplomem a značeno hvězdičkou* 



 

~ 6 ~ 

 

PŘEHLÍDKA VZORKŮ VÍN MIKROREGIONU 

ŘAZENÁ PODLE ODRŮDY: 
 

 

BÍLÁ VÍNA 
 

VZOREK VYSTAVOVATEL ADRESA ODRŮDA ROČNÍK PŘÍVL. KDE VYHRÁL   BODY UMÍSTĚNÍ 

 

HIBERNAL        

Tuto mladou odrůdu  vyšlechtil Helmut Becker křížením Seibelu a Ryzlinku rýnského ve Šlechtitelském 
ústavu pro révu vinnou v Geisenheimu v Německu. 
Barva: zelenožlutá 
Vůně: intenzivní, příjemně ovocné tóny 
Chuť: plná, velmi extraktivní, vyšší obsah kyselin, ve výběrech jemná harmonie 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: černý rybíz, ananas, broskev, grapefruit 
         

1 Fojtík Petr V.Němčice  HI 2012  V. Němčice 90(VO) 2. 
 

CHARDONNAY        
Stará odrůda pochází z Burgundska ve Francii. Genovou analýzou bylo zjištěno, že pravděpodobně vznikla 
samovolným křížením odrůd Pinot noir a Heunisch.  
Barva: světle žlutá, zelenožlutá až nazlátlá 
Vůně: intenzivní, plná, harmonická 
Chuť: plná, dlouho doznívající, jemně kořenitá, s elegantní kyselinou, minerální, křemenná 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: zelené jablko, hrušku, akát, citrusové plody, broskev, mango, banán, meloun, 
ananas, smetanu, máslo, med, karamel, lískový oříšek, ocelové tóny, minerály, toastování 

         

4 Buchta Leoš Zaječí 307 CH 2012 ps Zaječí 90(VO) 2. 

5 Lacina Pavel, Ing. V. Pavlovice  CH 2012 ps V.Pavlovice V 2. 

6 Melkus Jan Hustopeče CH 2012 ps V. Němčice 90 3. 

7 Prokeš Miroslav H. Bojanovice CH 2012 ps Němčičky 84,5(Z) 2. 

8 Rohrer Aleš Uherčice CH 2012 ps Starovice 90(VO) 2. 

9 Smetana Jaroslav Uherčice 328 CH 2012 kab Uherčice 90 3. 

10 Tomčala Petr Kobylí 686 CH 2012  Kobylí 87 šampion 
 

KLARET        
Názvem klaret nebo claret se smí označovat víno vyrobené z modrých odrůd révy vinné bez nakvášení rmutu. 
Znamená to buď lisováním celých hroznů nebo odtékáním samotoku ze rmutu. 

         

2 Brožek Oldřich Zaječí 361 Klaret-AN 2012 ps Zaječí 81(VO) 2. 
 



 

~ 7 ~ 

 

 

VZOREK VYSTAVOVATEL ADRESA ODRŮDA ROČNÍK PŘÍVL. KDE VYHRÁL   BODY UMÍSTĚNÍ 
 

MALVERINA        

Tato mladá odrůda byla vyšlechtěna v roce 2001 v genobankách v Lednici, Břeclavi a Perné. Vznikla složitým 
křížením mezi odrůdami Villard blanc x Veltlínské červené rané x Merlot x Seibel. Barva: slámově žlutá 
Vůně: jemná, kořenitá 
Chuť: středně plná až plná, středně vysoký obsah kyselin 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: skořici, lékořici, chlebovinu 

         

21 Sedláček Radek Kurdějov Malverina 2012 ps H.Bojanovice 89 1. 
 
MUŠKÁT MORAVSKÝ        
Mladá odrůda z Moravy. Vznikla křížením odrůd Muškát Ottonel a Prachttraube. Do roku 1993 byl používán 
název MOPR, poté přejmenován na Muškát moravský.  
Barva: světle žlutá 
Vůně: výrazná muškátová vůně 
Chuť: lehčí, s nižším obsahem kyselin 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: muškát, příjemnou lehkost spojenou s ovocnými tóny 

         

11 První vinařská s.r.o. Hustopeče MM 2011 ps Křepice 19,1(VO) 2. 

12 Rotter Pavel Uherčice MM 2012 ps Hustopeče VO 2. 

13 SYFANY s.r.o. Vrbice 428 MM 2012 ps Vrbice S 3. 

14 Vinařství Mikulica V. Pavlovice MM 2012  Vrbice Z 2. 
 

MUŠKÁT OTTONEL        
Odrůda francouzského původu, kterou vypěstoval ze semene Robert Moreau v Anger, je pravděpodobně křížencem 
odrůd Chrupka bílá a Muškát žlutý Barva: světle žlutá 
Vůně: jemná, muškátová 
Chuť: jemná, lehká, kratší, muškátová 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: růži, muškát 

         

15 Vinařství VaM Zborovský V. Pavlovice  MO 2012 kab Vrbice S 3. 
 
MÜLLER THURGAU        

Mladá odrůda, která vznikla křížením odrůd Ryzlink rýnský a Madlenka královská.  
Barva: světlá se zelenožlutým odstínem 
Vůně: muškátová, s ovocnými odstíny 
Chuť: svěží, s nižším obsahem 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: travnaté tóny, citrusové plody, muškát, angrešt, černý rybíz, broskev, grep 

         

16 Horák Leoš Vrbice 422 MT 2012 kab Vrbice Z 2. 

17 Stehlík Jan Hustopeče  MT 2012 ps Bořetice SM 3. 

18 Strach Stanislav, ml. Hustopeče MT 2012  Hustopeče VO 2. 

19 Šebesta Alois Starovice MT 2012  Starovice 87(VO) 2. 

20 Vinařství Nosreti Zaječí 479 MT 2012 kab Zaječí 87(VO) 2. 

      V.Pavlovice V 2. 



 

~ 8 ~ 

 

 
NEUBURSKÉ        
 
Mladá odrůda z Rakouska. Podle současných poznatků genové analýzy se jedná o nahodilého křížence odrůd 
Veltlínské červené a Sylvánské zelené.  
Barva: žlutá, u vyšších přívlastků zlatožlutá 
Vůně: jemné aroma 
Chuť: středně plná až plná, harmonická, hebká, viskózní, s nižším obsahem kyselin 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: ořechy, maliny, smetanu 

         

22 Herzán Jiljí Vrbice 233 NG 2012 ps Vrbice S 3. 

23 Martinec Ladislav Hustopeče NG 2012 ps Hustopeče VO 2. 

24 Němeček Milan Šitbořice 82 NG 2012 ps Boleradice 91 2. 

25 Novotný Pavel Křepice 378 NG 2012 ps Křepice 19(VO) 2. 

26 Petrásek Václav Bořetice 56 NG 2000 ps Bořetice SM 3. 

27 Vinařství Ludwig Bořetice 2 NG 2012 jak Bořetice SM 3. 

28 Vinařství Šabata s.r.o. Zaječí NG 2012 ps Zaječí 89(VO) 2. 

29 Vojtěšek Dalibor, Ing. Bořetice 171 NG 2012 vh Bořetice SM 3. 
 

 

 

PÁLAVA        
 
Mladá odrůda byla vyšlechtěna v sedmdesátých letech 20. století Ing. J. Veverkou ve Šlechtitelské stanici ve 
Velkých Pavlovicích a později v Perné křížením odrůd Tramín červený a Müller Thurgau.  
Barva: zlatožlutá 
Vůně: aromatické látky typu Tramínu doplněné o vanilkové tóny 
Chuť: plná, dlouhotrvající, jemnější harmonie než u Tramínu 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: koření, muškát, vanilku 

         

30 Bureš Jaroslav V. Pavlovice PA 2012 ps Bořetice SM 3. 

31 Mikulica Zdeněk Kobylí 842 PA 2012 výb Vrbice S 3. 

      Kobylí 85,5(VO) 2. 

32 Pagač Luděk V. Pavlovice PA 2012  V.Pavlovice V 2. 

33 Víno Ivičič Hustopeče PA 2012 vh Hustopeče VO 2. 

34 Židek Rudolf Popice PA 2012 vh,Sonberk Popice 89 3. 

      Starovice 88 2. 

      Nikolčice 19 3. 
 

 
 
        

VZOREK VYSTAVOVATEL ADRESA ODRŮDA ROČNÍK PŘÍVL. KDE VYHRÁL   BODY UMÍSTĚNÍ 



 

~ 9 ~ 

 

 
RULANDSKÉ BÍLÉ 
Stará odrůda z Francie. Odrůda vznikla jako pupencová mutace z odrůdy Pinot noir, která má modré hrozny.  
Barva: světle žlutá, zelenožlutá 
Vůně: jemné květinové vůně, u vyzrálého vína chlebnatá 
Chuť: plná, dlouhotrvající, bohatá na extraktivní látky, harmonická, elegantní 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: hrušky, broskev, červené ovoce, lískové oříšky, mandle, chlebovou kůrku, máslo, 
vanilku 

         

35 Fojtík Petr V. Němčice  RB 2012 ps Uherčice 90 3. 

36 Formanka Jaroslav Starovice 345 RB 2012 ps Uherčice 91 2. 

37 Juras Zdeněk Morkůvky 234 RB 2012 vh Brumovice 90 2.  

38 Novák Josef Borkovany 106 RB 2012 vh Boleradice 92 2. 

39 Šauer Jaromír, Ing. Hustopeče RB 2012 vh Hustopeče VO 2. 

SM40 Vinařství Šabata s.r.o. Zaječí RB 2012 vh Zaječí 92 šampion 
 

RYZLINK RÝNSKÝ        
Stará odrůda z Německa je pravděpodobně nahodilým křížencem odrůdy Heunisch a semenáče Tramínu. Dnes se 
Ryzlink pěstuje po celém světě a je zařazován mezi nejkvalitnější odrůdy pro bílá vína.  
Barva: světle zelenožlutá, s přibývající zralostí se objevují zlatavé odstíny, u výběrů z bobulí až jantarové tóny 
Vůně: široká škála vůní podle půdního typu a ročníku, po ovocných plodech, ale i kořenité, minerální zemité i 
kouřové, z příliš horkých lokalit může zavánět petrolejem a kerosinem, to když je většina bobulí vlivem slunce 
hnědavě zbarvena 
Chuť: od ocelové kyseliny v nezralých ročnících přes příjemně říznou až po svěže zralou, která je nezbytnou 
součástí velkých vín výborných ročníků a současně oporou tvorby buketu a chuťových látek lahvové zralosti 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: broskev, jablko, pomeranč, citronovou kůru, kdouli a u měkčích vín i meruňku 
nebo ananas, ale i med, marcipán, mandle a hrozinky, minerály, květ mučenky, lipový květ 

         

48 Bálka Zdeněk V. Pavlovice RR 2009  V. Pavlovice Š šampion 

49 Fabiánek Miloš Starovice RR 2011 ps Popice 90 2. 

50 Kunc Jiří Hustopeče RR 2012 ps Němčičky 82,75 (S) 2. 

51 Mahovský+Hanák Popice RR 2012 24° Křepice 19,1 3. 

52 Mikulica Zdeněk ml. Kobylí 842 RR 2012 ps Kobylí 88,5(VO) 2. 

53 Novák Josef Borkovany 106 RR 2010 vh Brumovice 91 2.  

54 Smetana Jaroslav Uherčice RR 2012 ps Starovice 89 (VO) 2. 

56 Zemax a.s. Šitbořice RR 2012 ps Nikolčice 19 3. 

55 Strach Stanislav ml. Hustopeče RR 2012  H.Bojanovice 89 1. 
 

RULANDSKÉ ŠEDÉ        
Stará odrůda pravděpodobně z Francie. Původní francouzský název je Pinot gris, vznikl z mutací Pinot noir a je 
rozšířen po celém světě. 
Barva: zlatožlutá 
Vůně: neutrální, ovocné tóny 
Chuť: plná, dlouhotrvající, hebká, s vysokým extraktem  
Ve vůni a chuti můžeme hledat: pomeranč, med, botrytické tóny, jablka, hrušky, mango, květiny, někdy i kozí pysk 

         

 

 

VZOREK VYSTAVOVATEL ADRESA ODRŮDA ROČNÍK PŘÍVL. KDE VYHRÁL   BODY UMÍSTĚNÍ 



 

~ 10 ~ 

 

41 Chrástek Vlastimil Bořetice 7 RŠ 2012 mzv Bořetice ZM 2. 

42 Klimus Jaroslav, Ing. V.Němčice  RŠ 2012 ps Křepice 19,1 2. 

43 Novák Josef Borkovany 106 RŠ 2011 ps Brumovice 92 2.  

44 Šátek Jan Uherčice RŠ 2012 ps Starovice 89 (VO) 2. 

45 Vajbar Libor Kobylí 509 RŠ 2012  Kobylí 89,5(VO) 2. 

46 Valoušek Luboš Kurdějov 192 RŠ 2012 ps H.Bojanovice 91 2. 

3 Vinařství Fůkalovi V. Pavlovice RŠ 2012 vh V. Pavlovice 91 3. 

47 Vinařství V a M Zborovský V. Pavlovice RŠ 2012 ps Zaječí 86 (VO) 2. 
 

RYZLINK VLAŠSKÝ        
Pochází z Francie z oblasti Champagne. Vyšší jakostní stupně se vyznačují vynikající jakostí. Na vápenitých 
půdách dává aromatiku lípy, květin a minerálů. 
Barva: světle žlutozelená 
Vůně: široká škála vůní 
Chuť: plná, harmonická 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: červený rybíz, angrešt, kytice lučního kvítí, hrozinky, sladký citrón, medové 
tóny 

         

61 Váňa Ivan Hustopeče RV 2012 vh Hustopeče Š šampion 

57 Horák Jan Němčičky RV 2012 sur lie Němčičky   85 (Z)   2. 

58 Lengál Jiří Nikolčice 49 RV 2012  Nikolčice 19 3. 

60 Trčka Miroslav Uherčice RV 2012 ps Starovice 91(VO) 2. 
 

SMĚS BÍLÁ        

         

71 Šauer Jaromír, Ing. Bořetice 274 RB+CH+TR 2012  Bořetice SM 3. 

70 Losa Pavel Pouzdřany 83 RB+PA 2012  Popice 89 3. 

72 Víno J. Stávek Němčičky RB+SG+TR 2012 mzv Němčičky AŠ šampion 

      Bořetice ZM šampion 

68 Brzobohatý Svatopluk Popice 284 TR+PA+RB 2012  Popice 90 2. 

69 Fiala Stanislav Hustopeče TR+VZ 2011  H.Bojanovice 90 1. 
 

 

 

SAUVIGNON        
Stará odrůda pravděpodobně pochází z francouzského regionu Bordeaux nebo z vinařských oblastí na Loiře. Nové 
genetické poznatky ukazují na to, že asi vznikl ze samovolného křížení mezi odrůdami Chenin blanc a Tramín.  
Barva: světle zelenožlutá 
Vůně: intenzivní 
Chuť: dlouhotrvající, kořenitá, výraznější kyselinky, s velkou škálou od travnatých kopřivových až po tóny 
připomínající ovocné plody 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: černý rybíz, angrešt, kiwi s nádechem citronu, broskve, nektarinky, meloun, u  
sladkých výběrů meruňky, pomeranče, ananas i marcipán, někdy tropické ovoce. 

         

63 Sedláček Marek Kurdějov SG 2012 vh Starovice 91 (VO) 2. 
64 Tomčala Petr Kobylí 686 SG 2012 vh Kobylí 84,3(VO) 2. 

 

 

VZOREK VYSTAVOVATEL ADRESA ODRŮDA ROČNÍK PŘÍVL. KDE VYHRÁL   BODY UMÍSTĚNÍ 



 

~ 11 ~ 

 

 
65 Urbánek Marcel Uherčice SG 2012 VB Starovice 91 (VO) 2. 

66 Vinařství Jurák a syn Hustopeče SG 2012 ps Hustopeče VO 2. 

67 Vinařství Nosreti Zaječí 479 SG 2012 vh Zaječí 91 (VO) 2. 
 

SYLVÁNSKÉ ZELENÉ        
Stará odrůda z Rakouska. Kdysi bývalo Sylvánské nejrozšířenější odrůdou na Moravě, a proto se mu říkalo lidově 
"Morávka". Z výsadeb bylo vytlačeno Neuburským, které později stihl stejný osud, když se objevila odrůda 
Müller Thurgau. Vzniklo samovolným zkřížením mezi odrůdami Rakouské bílé a Tramín.  
Barva: zelenožlutá 
Vůně: při nižší sklizní mírně kořenitá a bez zvláštních aromatických látek 
Chuť: neutrální s větším množstvím kyselin, při vyšší vyzrálosti hroznů nabývá na viskozitě, hladkosti a vláčné 
harmonii 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: u mladších vín angrešt 

         

73 Hasík Václav Vrbice 120 SZ 2012 výb Vrbice Z 2. 

74 Urbánek Marcel Uherčice 354 SZ 2012 vh V. Němčice 89(VO) 2. 

      Starovice 91(VO) 2. 
 

TRAMÍN ČERVENÝ        

Je jedna s nejstarších odrůd, původ nejasný; Tramín stojí geneticky velmi blízko k volně rostoucí révě lesní, z níž 
mohl vzniknout nahodilým křížením s některou dávnou kulturní odrůdou pěstovanou Římany.  
Barva: zelenožlutá až zlatožlutá, intenzivní 
Vůně: kořenitě medová 
Chuť: koncentrovaná, kořenitá 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: čajová růže, koření, med, hrozinky, exotické aroma, tropické ovoce, fialka, 
zázvor, skořice, liči 

         

ZM 79 Urbánek Marcel Uherčice 354 TR 2008 VC,botritis Uherčice 93 šampion 

BM 77 Urbánek Marcel Uherčice TR 2012 vh V.Němčice 92 šampion 

      Starovice 89(VO) 2. 

75 Gotberg Popice TR 2011 vh Popice 89 3. 

76 Novák Josef Borkovany 106 TR 2010 vh Krumvíř 19,2 2. 

      Brumovice 88 2.  

78 Urbánek Marcel Uherčice TR 2011 VB Starovice 91(VO) 2. 

      Šitbořice 92 2. 

      V. Němčice 90(VO) 2. 

80 Vomáčka Pavel V. Pavlovice TR 2011  V.Pavlovice V 2. 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VZOREK VYSTAVOVATEL ADRESA ODRŮDA ROČNÍK PŘÍVL. KDE VYHRÁL   BODY UMÍSTĚNÍ 



 

~ 12 ~ 

 

VELTLÍNSKÉ ZELENÉ        

Stará odrůda. S velkou pravděpodobností pochází z Rakouska. Jedním z rodičů Veltlínského zeleného je 
pravděpodobně Tramín. Nejvíce je zastoupena ve velkopavlovické vinařské oblasti. 
Barva: světle zelená až zelenožlutá 
Vůně: svěží, pronikavá 
Chuť: střední tělo, ovocné tóny, vyvážená, svěží s vyšším obsahem příjemných kyselin 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: lipový květ, jemně hořké mandle, pepř, u vyzrálých vín exotické ovoce 

         

84 Koláček Pavel Popice VZ 2012  Šakvice 19,3 šampion 

81 Bečka Zdeněk Šitbořice 48 VZ 2012 ps Brumovice 87 2.  

82 Hutr Jiří Kurdějov VZ 2012 ps Šakvice 19,1 3. 

83 Klimus Jaroslav, Ing. V.Němčice VZ 2012  V. Němčice 91(VO) 2. 

85 Konečný Martin Šitbořice 624 VZ 2012  Nikolčice 19 3. 

86 Konečný Vojtěch, Ing. Nikolčice 39 VZ 2012  Nikolčice 19 3. 

87 Šebesta Alois Starovice VZ 2012  Starovice 90 šampion 

88 Vinařství Nosreti Zaječí 479 VZ 2012 ps Zaječí 90(VO) 2. 

89 Vystoupil Petr Boleradice 158 VZ 2011 23,5° Boleradice 90 2. 

      Brumovice 86 2.  

90 Zborovský Lubomír V. Pavlovice VZ 2012  V.Pavlovice V 2. 

81 Bečka Zdeněk Šitbořice 48 VZ 2012 ps Starovičky 90 1. 
 

 

RŮŽOVÁ VÍNA 

        

ROSÉ         

Růžové víno nebo-li Rosé je přírodní suché víno vyráběné z hroznů modrých odrůd. Růžové víno se vyrábí 
shodným postupem jako víno červené, ale vyluhování barviva ze slupek do vinného moštu při výrobě trvá 
pouze krátkou dobu. Obecně platí, že všechna růžová vína se chladí o něco více než bílá. Dá se říci, že 
hlavním posláním růžového vína je osvěžení během letní sezóny.Vína typická svou výraznou aromatikou 
čerstvého nebo zavařeného ovoce a lahodnou nevtíravou chutí s pikantní kyselinkou, někdy kořenitostí 
nebo zbytkem cukru. Barvy růžové až lososové. 

ZM 208 Víno J. Stávek Němčičky Rosé - FR 2012 VOC Němčičky Š šampion 
SM 209 Židek Rudolf Popice Rosé - SV 2012 ps Starovice 86 1. 

      Popice 91 1. 

BM 203 Horák Jan Němčičky128 Rosé -ZW 2012 jak Uherčice 91 1. 

331 Masař Zdeněk Popice Rosé - SV 2012  Starovičky 85 1. 

202 Dostál Jan Nikolčice 267 Rosé - RM 2012 ps Nikolčice 18,8 1. 

205 Otřísal Zdeněk Nikolčice 187 Rosé - AN 2012 ps Nikolčice 18,8 1. 

206 Šauer Jaromír,Ing. Hustopeče Rosé - AN 2012  Hustopeče VO 1. 

204 Janoušek Miroslav Klobouky Rosé - ZW 2012  Brumovice 89 1. 

207 Vedra František Šitbořice 628 Rosé - ZW 2012 ps Šitbořice 89 1. 
 

VZOREK VYSTAVOVATEL ADRESA ODRŮDA ROČNÍK PŘÍVL. KDE VYHRÁL   BODY UMÍSTĚNÍ 



 

~ 13 ~ 

 

VZOREK VYSTAVOVATEL ADRESA ODRŮDA ROČNÍK PŘÍVL. KDE VYHRÁL 

  

BODY UMÍSTĚNÍ 

 

 

ČERVENÁ VÍNA 

 

ALIBERNET          

Mladá odrůda - pochází z Ukrajiny. Vznikla křížením odrůd Alicante Bouschet a Cabernet Sauvignon 
Barva: velmi tmavě červená 
Vůně: výrazná kabernetová 
Chuť: středně plná až plná, s vyšším obsahem tříslovin, zrající až do neutrální hebkosti 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: černý rybíz, kabernet 
         

91 Herzán Stanislav Vrbice 400 AL 2012 ps Vrbice Z 2. 
 

ANDRÉ        

Tuto mladou odrůdu vyšlechtil Ing. J. Horák ve Šlechtitelské stanici ve Velkých Pavlovicích křížením odrůd 
Frankovka a Svatovavřinecké. 
Barva: u vín z dobře vyzrálých hroznů tmavě granátová  
Vůně: ovocné vůně peckovitého ovoce, u zralých vín tóny borůvek, případně povidel 
Chuť: plná, harmonická, po vyzrání v sudech a na lahvích hebká chuť zralé třísloviny 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: ostružiny, borůvky, povidla 
         

92 Citterbard Josef V. Němčice AN 2012  V. Němčice 90 (VO) 2. 

94 Franc Roman V. Pavlovice  AN 2011  Boleradice 88 2. 

96 Kalousek Leopold Bořetice AN 2012  Bořetice ZM 2. 

      Brumovice 89. 3. 

97 Maincl Josef, Ing. Bořetice 466 AN 2011  Bořetice SM 3. 

98 Plhal Miroslav V. Pavlovice AN 2012  V. Pavlovice V 2. 

99 Svoboda Jan Šakvice 417 AN 2011 ps Šakvice 19,1 2. 

100 Vinařství Ludwig Bořetice 295 AN 2009 barrique Bořetice ZM 2. 

93 Fiala Stanislav Hustopeče AN 2012 21° H.Bojanovice 88 1. 

95 Hrabal Miroslav, JUDr. Hustopeče AN 2009 vh Hustopeče Š šampion 
 

 

 

 



 

~ 14 ~ 

 

VZOREK VYSTAVOVATEL ADRESA ODRŮDA ROČNÍK PŘÍVL. KDE VYHRÁL 

  

BODY UMÍSTĚNÍ 

 

BLAUBURGER        
Modrá moštová odrůda původem z Rakouska. Je to kříženec Modrý Portugal x Frankovka. Dává víno 
intenzivní barvy, vysokých extraktů, ve vůni i chuti má jemný kabernetový charakter, převládá bobulové 
ovoce, při dobré vyzrálosti borůvky a ostružiny. Velmi vhodný k barikování a archivaci. Plné zralosti dosahuje 
počátkem října. 
         

101 Hradil Antonín Krumvíř 310 BL 2012  Krumvíř 19,1 2. 

      Brumovice 89 3. 
 

CABERNET MORAVIA          
Tuto mladou odrůdu vyšlechtil Lubomír Glos v Moravské Nové Vsi křížením odrůd Cabernet Franc a 
Zweigeltrebe 
Barva: tmavě granátová 
Vůně: jemně kabernetové tóny  
Chuť: jemně kabernetové tóny 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: černý rybíz 
         

102 Balát Kamil Klobouky CM 2012 kab Nikolčice 19,1 2. 

103 Grégr Aleš  Vrbice 406 CM 2012  Kobylí 86 VO 

104 Kadlec Jaroslav Zaječí 228 CM 2012  Zaječí 88 VO 

106 Milota Radek Borkovany 296 CM 2012 ps Krumvíř 19,1 2. 

107 Polívka Winery V. Němčice 377 CM 2011 mzv,barrique V. Němčice 88 (VO) 2. 

108 Popovský Libor,Ing.  Bořetice 195 CM 2011 ps Bořetice ZM 2. 

BM109 Předešlý Libor Uherčice 380 CM 2012   Popice 92 šampion  

111 Zálešák Radek Vrbice 409 CM 2012 jak Kobylí 86 (VO) 2. 

110 Sedláček Radek Kurdějov CM 2012 ps Uherčice 93 šampion 

105 Krátký Milan Brumovice 29 CM 2012  Vrbice Š šampion 

      Brumovice 89 2.  
 

CABERNET SAUVIGNON         
Je stará odrůda z Francie. Původní kabernetovou odrůdou je Cabernet Franc, který je úzce příbuzný s volně 
rostoucí révou lesní. Přirozeným opýlením odrůdou Sauvignon vznikla v současné době nejmódnější modrá 
odrůda Cabernet Sauvignon.  
Barva: tmavě granátová barva, někdy s modravým zábleskem, stárnutím se sytost stupňuje  
Vůně: typická černorybízová 
Chuť: mohutná s dlouhotrvajícím dojmem, kořenitá, u mladých vín silně tříslovitá, u vyzrálých hebce 
sametová 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: černý rybíz, třešně, ostružiny, zelenou papriku, olivy, cedrové dřevo, 
marmeláda, hořkou čokoládu, eukalypt, tabák, tuhu, mentol 
         

112 Horák Leoš Vrbice 422 CS 2011 vh, barrique Vrbice Š šampion 

113 Hutr Jiří Kurdějov CS 2011  H.Bojanovice 90 2. 



 

~ 15 ~ 

 

      Šakvice 19,1 2. 

114 Mikulica Zdeněk ml. Kobylí 842 CS 2012 ps Kobylí 84,7(VO) 2. 

115 Nováková Dana Bořetice 483 CS 2005 vh Bořetice SM 3. 

116 Pazderka Ladislav Bořetice 501 CS 2011 ps Bořetice SM 3. 

117 Surman Václav Bořetice 427 CS 2012  Bořetice ZM 2. 

      Vrbice S 3. 

118 Vinařství Nosreti Zaječí 479 CS 2012 vh Zaječí 92 šampion 

      V. Pavlovice 94 3. 
 

VZOREK VYSTAVOVATEL ADRESA ODRŮDA ROČNÍK PŘÍVL. KDE VYHRÁL 

  

BODY UMÍSTĚNÍ 

 

 

DORNFELDER          

Je mladá odrůda z Německa. Vznikla křížením odrůd Modrý Portugal a Frankovka 
Barva: tmavě granátová 
Vůně: svěží ovocné tóny 
Chuť: středně plná až plná podle úrody a technologie 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: ořechy 
         

ZM129 Sedláček Radek Kurdějov DO 2011   H.Bojanovice 91 1. 

      Starovice 91 (VO) 2. 

123 Klobása Vlastimil,Ing. Nikolčice 59 DO 2011 vh Popice 92 šampion 

      V.Němčice 88 (VO) 2. 

119 Bařina Roman Kobylí 659 DO 2011 ps Krumvíř 19 3. 

120 Brychta Jan Křepice 205 DO 2009  Křepice 19 (VO) 2. 

121 Dostál Jiří Nikolčice 267 DO 2012 ps Boleradice 90 2. 

122 Horák Leoš Vrbice 422 DO 2011 ps Vrbice Z 2. 

124 Kuba Václav H. Bojanovice  DO 2011 22°,barrique H.Bojanovice 90 2. 

      Boleradice 90 2. 

125 Kuba Václav H. Bojanovice DO 2012 ps, barrique Němčičky 86 (Z) 2. 

126 Mrhal Zdeněk V. Němčice DO 2012  V. Němčice 90 (VO) 2. 

127 Pokorný Václav Starovice DO 2012 ps Starovice 89 (VO) 2. 

128 Rod. vin. Pod horou Bořetice 295 DO 2012  Bořetice ZM 2. 

      Němčičky 85 (S) 3. 

130 Veselý Radek V. Němčice DO 2012 kab Uherčice 90 3. 
 

 

 



 

~ 16 ~ 

 

 

FRANKOVKA          

Je to pravděpodobně rakouská odrůda, na jejímž vzniku se podílela odrůda Heunisch.  
Barva: světle i tmavě rubínová s fialovými záblesky 
Vůně: v mladém víně je travnaté aroma, které se při zrání vína mění na ostružinové vůně 
Chuť: tvrdší, s čerstvou kyselinkou a vyššími tříslovinami, kořenitá, ovocná 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: ostružiny, skořici 
         

132 Dobrovolný Milan V. Pavlovice FR 2012 jak Bořetice SM 3. 

133 Hicl Zdeněk V. Pavlovice FR 2011  V. Němčice 91 (VO) 2. 

134 Konečný Zdeněk V. Němčice FR 2012  V. Němčice 91 (VO) 2. 

135 Mucha Zdeněk Pouzdřany FR 2012  Pouzdřany 89 3. 

136 Novák Bohumil Zaječí 147 FR 2012 ps Zaječí 89 3. 

137 Polívka Winery V. Němčice  FR 2011  V. Němčice 90 3. 

138 Rod. vin. Procházkovi Němčičky FR 2012 ps Němčičky 85,5 (Z) 2. 

139 Roznos Jaroslav Borkovany FR 2011  Krumvíř 19,1 2. 

      Boleradice 86 2. 

      Popice 90 3. 

140 Sedláček Marek Kurdějov FR 2011  Nikolčice 19,1 2. 

141 Strach Lubomír Hustopeče FR 2012  Zaječí 90 (VO) 2. 

142 Straka Jan Kurdějov FR 2011 ps Starovice 89 (VO) 2. 

143 Valová Marie V. Pavlovice FR 2012  Boleradice 88 2. 

144 Vinařství Jakubčík Brumovice FR 2011 ps Brumovice 89 2. 

145 Višňovský Zdeněk V. Němčice FR 2012  V. Němčice 90 3. 

146 Vojtěšek Dalibor, Ing. Bořetice 171 FR 2012 vh Bořetice SM 3. 

147 Zálešák Jiří Vrbice 253 FR 2012 kab Vrbice S 3. 

131 Bílek Oldřich Šakvice 240 FR 2010 ps Šakvice 19,2 šampion 
 

 

GOLUBOK        
Je odrůda vyšlechtěná na Ukrajině, typická je pro něj lehčí, ovocná chuť a velmi sytě červená barva. Víno je 
lehčí, ovocné až lehce kabernetové přichuti a velmi syté červené barvy vzhledem k vysokému obsahu tříslovin a 
barviv. 
         

148 Melichar František V. Pavlovice Golubok 2012  V.Pavlovice VS 1. 
 

 

 

 

 

VZOREK VYSTAVOVATEL ADRESA ODRŮDA ROČNÍK PŘÍVL. KDE VYHRÁL 

  

BODY UMÍSTĚNÍ 



 

~ 17 ~ 

 

MERLOT           

Je původní francouzská odrůda geneticky blízká odrůdě Cabernet Franc. Vína Merlotu jsou výborným 
doplňkem do směsí s odrůdou cabernet Sauvignon, protože jsou plná a svou měkkostí mírní agresivní 
třísloviny Cabernetu a urychlují jeho zrání. 
Barva: rubínová až tmavě granátová, odstín záleží na velikosti sklizně, a protože je odrůda plodná, objevují se 
na trhu i vína světle rubínová s travnatou vůní a nahořklou dochutí 
Vůně: jemná vůně přezrálého černého rybízu 
Chuť: nízký obsah kyselin, plnost, hebkost, vláčnost, dlouhé doznívání 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: černé třešně, švestky, kompot, fíky, růže, po delším ležení na lahvi se 
objevují tóny tabáku lanýžů, kávy, čokolády nebo i hutného ovocného koláče 

 
296 Sedláček Zdeněk, nejst. Hustopeče ME 2011  Starovičky  89 
 

MODRÝ PORTUGAL           

Je stará odrůda asi z Portugalska. U nás byl kdysi Modrý Portugal nejrozšířenější modrou odrůdou nejen pro svou 
vysokou plodnost, ale i proto, že se díky své jemnosti a svěžímu aroma dobře pije. 
Barva: jemně rubínová 
Vůně: jemně květinová 
Chuť: lehčí, s menším obsahem tříslovin, harmonická 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: květiny, čerstvé seno 
         

149 Bílek Tomáš Vrbice MP 2011  Němčičky Š šampion 

150 Buchta Martin Vrbice 387 MP 2012  Bořetice ZM 2. 

151 Coufalová Simona Kobylí 110 MP 2011  Bořetice SM 3. 

152 Damborský Pavel, ml. Zaječí 134 MP 2012 ps Zaječí 89 (VO) 2. 

153 Foretník František,Ing. Krumvíř 19 MP 2012  Krumvíř 19 3. 

154 Formanka Jaroslav Starovice MP 2012  Starovice 91 (VO) 2. 

155 Grégr Aleš Vrbice MP 2012  Němčičky 87 (S) 3. 

      Kobylí 84 (VO) 2. 

157 Martinec Ladislav Hustopeče MP 2011  Křepice 19,1(VO) 2. 

158 Strach Lubomír Hustopeče MP 2012  Pouzdřany 89 3. 

159 Vinařství Hulata Němčičky MP 2011  Němčičky 87,5 (Z) 2. 

156 Hanák František Zaječí 387 MP 2012  Šitbořice 93 šampion 
 

NERONET           

Tuto mladou drůdu vyšlechtil prof. Ing. Vilém Kraus, CSc. Vznikl složitým křížením (Svatovavřinecké x 
Modrý Portugal) x (Alicante Bouschet x Cabernet Sauvignon) 
Barva: velmi tmavě červená s modravými záblesky 
Vůně: jemná 
Chuť: plná, výraznější struktura tříslovin 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: černý rybíz, višňový kompot, kabernetový charakter 
         

161 Habrovec František Starovičky NE 2012  Šitbořice 92 2. 

162 Šebesta Luděk Starovice NE 2011  Starovice 89 3. 
 

VZOREK VYSTAVOVATEL ADRESA ODRŮDA ROČNÍK PŘÍVL. KDE VYHRÁL   BODY UMÍSTĚNÍ 



 

~ 18 ~ 

 

NITRA          

Nitra byla vyšlechtěna na Komplexním výzkumném ústavu vinohradnickém a vinařském v Bratislavě. Jedná 
se o křížence odrůd Castets x Abouriou noir. 
         

160 Charvát Petr Brumovice NI 2012  Brumovice 89 2. 
 

RULANDSKÉ MODRÉ          

Je stará odrůda z Francie. V genotypu odrůdy jsou zakódováni rodiče samovolné v přírodě vzniklé odrůdy z 
křížení mezi Mlynářkou (Pinot meunier) a Tramínem.  
Barva: bledě rubínová až cihlově červená, s nazlátlým okrajem 
Vůně: ovocné tóny 
Chuť: plná, nízký obsah kyselin, velmi jemné třísloviny, hebkost při klouzání po jazyku 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: ostružiny, maliny, jahody, červné třešně, brusinky, ve vyzrálých kůže, kouř 
hořícího dřeva, tlející listí, sušené švestky, povidla, hořké mandle, hořká čokoláda 
         

163 Herzán Stanislav Vrbice 400 RM 2012 ps Vrbice Z 2. 

164 Hrabal Miroslav, JUDr. Hustopeče RM 2011 vh Hustopeče VO 2. 

165 Hrabec Jaroslav Krumvíř 421 RM 2009  Krumvíř 19 3. 

166 Chrástek Vlastimil Bořetice 7 RM 2011 mzv Bořetice ZM 2. 

167 Rodinné vin.Pod horou Bořetice 295 RM 2012 ps Bořetice Š 1. 

      Brumovice 86 2.  
 
SMĚS ČERVENÁ        
         

168 Coufal Petr Kobylí 110 SČ 2009  Bořetice ZM 2. 

172 Rohrer Karel, ml. Uherčice SČ 2011  Starovice 81 (VO) 2. 

173 Salajka Vlastimil V. Pavlovice AN+ZW 2012  Kobylí 85,7 3. 

169 GALA FARM s.r.o. Kobylí 61 CM+ME 2012 22° Kobylí 87,3 1. 

171 Mrhal Zdeněk V. Němčice CS+CF+ME 2012 barrique Křepice 18,9(VO) 2. 

175 Ševčíková Ivana Zaječí 144 CS+RM 2012 ps Zaječí 87 (VO) 2. 

174 SYFANY s.r.o. Vrbice 428 FR+RM+ZW 2012 ps Vrbice Z 2. 

176 Vinařství Ludwig Bořetice SV+ZW 2012 ps Němčičky 86,25 (S) 3. 

170 Krátká Hana Brumovice ZW+CM 2012  Brumovice 90 šampion 
 

SVATOVAVŘINECKÉ          
Je stará odrůda z Francie. Genetické analýzy ukazují, že Svatovavřinecké je příbuzné s odrůdami 
burgundskými.  
Barva: tmavě červená, granátová až fialová 
Vůně: výrazně višňová, někdy až černorybízová 
Chuť: drsnější, s ovocnými tóny, plná, výrazně odrůdový charakter, zajímavě strukturované třísloviny, někdy 
bývají mladá vína zatížena příliš vysokým obsahem kyselin 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: višně, černý rybíz, u lahvově zralých dobrých ročníků povidla 
         

182 Strach Lubomír Hustopeče SV 2012  H.Bojanovice 91 1. 

177 Hanák František Zaječí SV 2012  Šitbořice 91 3. 

 

VZOREK VYSTAVOVATEL ADRESA ODRŮDA ROČNÍK PŘÍVL. KDE VYHRÁL   BODY UMÍSTĚNÍ 



 

~ 19 ~ 

 

178 Maňák Stanislav Zaječí 388 SV 2012  H.Bojanovice 89 3. 

179 Prokešová Zdeňka H. Bojanovice SV 2012  H.Bojanovice 89 3. 

180 Rotter Pavel Uherčice 359 SV 2011  V. Němčice 91 (VO) 2. 

      Starovice 90 (VO) 2. 

      Boleradice 92 2. 

181 Stávkovi Pavel a Radim Němčičky 256 SV 2012  V.Pavlovice V 2. 

183 Straka Jan Kurdějov SV 2011  Starovice 89 3. 

      Nikolčice 19 3. 

184 SYFANY s.r.o. Vrbice 428 SV 2012 ps Vrbice S 3. 

185 Sycha Karel Kobylí 458 SV 2012  Kobylí 85,7(VO)  2. 

      Pouzdřany 90 2. 

186 Šlancar Radek H. Bojanovice SV 2012  H.Bojanovice 89 3. 

187 Vinařství Hulata Němčičky SV 2009 ps Bořetice ZM 2. 

      Němčičky 85,75 (Z) 2. 

188 Vojtěšek Dalibor Bořetice 171 SV 2012 ps Krumvíř 19 3. 
 

VÁH         
Velmi zajímavá slovenská odrůda. Kříženec starých francouzských odrůd Castets x Abouriou noir. Růžové 
víno karmínové barvy. Mimořádně ovocité s malinovými tóny. Šťavnaté kyseliny, elegantně doladěné 
zbytkovým cukrem. 
         

189 Bařina Roman Kobylí Váh 2011  Kobylí 85 (VO) 2. 
 
 
ZWEIGELTREBE           

Je mladá odrůda z Rakouska. Pochází z křížení odrůd Svatovavřinecké a Frankovka 
Barva: tmavě granátová s fialovým zábleskem 
Vůně: ovocněkořenitá, mnohdy připomínající bobulové ovoce 
Chuť: plná, s dostatečným obsahem tříslovin, řízná až jemná a hebká 
Ve vůni a chuti můžeme hledat: ostružiny, višně 
         

SM196 Sedláček Radek Kurdějov ZW 2011   H.Bojanovice 91 1. 

      Starovice 91 VO 

      Nikolčice 19,3 šampion  

      Uherčice 91 2. 

      Pouzdřany 91 1. 

194 Prokop Josef Krumvíř 297 ZW 2012  Krumvíř Š šampion 

190 Bařina Petr Vrbice 198 ZW 2012 kab Vrbice Z 2. 

191 Herzán Vlastimil, Ing. Brumovice ZW 2012  Boleradice 87 2. 

192 Oslzlý František Němčičky 14 ZW 2012  H.Bojanovice 89 3. 

193 Pazderka Stanislav ml. Bořetice 489 ZW 2012  Bořetice ZM 2. 

195 Rod. vin. Procházkovi Němčičky ZW 2011 mzv Němčičky 83(S) 3. 

200 Valenta Radek, Mgr. Borkovany ZW 2012  Nikolčice 19 3. 

      Křepice 19,2 šampion 

VZOREK VYSTAVOVATEL ADRESA ODRŮDA ROČNÍK PŘÍVL. KDE VYHRÁL   BODY UMÍSTĚNÍ 



 

~ 20 ~ 

 

197 Straka Jan Hustopeče ZW 2011  Boleradice 89 2. 

199 Topinka Miroslav Kobylí ZW 2012  Němčičky 83,75(Z) 2. 

201 Vinař. V a M Zborovský V. Pavlovice ZW 2011 vh Zaječí 90 (VO) 2. 
 

 

 

PŘEHLÍDKA VZORKŮ VÍN MIKROREGIONU 

ŘAZENÁ PODLE OBCÍ KDE SE VÝSTAVA KONALA: 

 

BOLERADICE - 31. března        

180 Rotter Pavel Uherčice 359 SV 2011  Boleradice 92 2. 

38 Novák Josef Borkovany 106 RB 2012 vh Boleradice 92 2. 

24 Němeček Milan Šitbořice 82 NG 2012 ps Boleradice 91 2. 

121 Dostál Jiří Nikolčice 267 DO 2012 ps Boleradice 90 2. 

124 Kuba Václav H. Bojanovice 246 DO 2011 22°, barrique Boleradice 90 2. 

89 Vystoupil Petr Boleradice 158 VZ 2011 23,5° Boleradice 90 2. 

197 Straka Jan Hustopeče ZW 2011  Boleradice 89 2. 

94 Franc Roman V. Pavlovice  AN 2011  Boleradice 88 2. 

143 Valová Marie V. Pavlovice FR 2012  Boleradice 88 2. 

191 Herzán Vlastimil, Ing. Brumovice ZW 2012  Boleradice 87 2. 

139 Roznos Jaroslav Borkovany FR 2011  Boleradice 86 2. 
 

BOŘETICE - 31. března        

72 Víno J. Stávek Němčičky RB+SG+TR 2012 mzv Bořetice ZM šampion 

167 Rod. vin. Pod horou Bořetice 295 RM 2012 ps Bořetice Š 1. 

96 Kalousek Leopold Bořetice AN 2012  Bořetice ZM 2. 

100 Vinařství Ludwig Bořetice 295 AN 2009 barrique Bořetice ZM 2. 

108 Popovský Libor, Ing.  Bořetice 195 CM 2011 ps Bořetice ZM 2. 

117 Surman Václav Bořetice 427 CS 2012  Bořetice ZM 2. 

128 Rod. vin. Pod horou Bořetice 295 DO 2012  Bořetice ZM 2. 

150 Buchta Martin Vrbice 387 MP 2012  Bořetice ZM 2. 

166 Chrástek Vlastimil Bořetice 7 RM 2011 mzv Bořetice ZM 2. 

168 Coufal Petr Kobylí 110 SČ 2009  Bořetice ZM 2. 

187 Vinařství Hulata Němčičky SV 2009 ps Bořetice ZM 2. 

193 Pazderka Stanislav ml. Bořetice 489 ZW 2012  Bořetice ZM 2. 

41 Chrástek Vlastimil Bořetice 7 RŠ 2012 mzv Bořetice ZM 2. 

97 Maincl Josef, Ing. Bořetice 466 AN 2011  Bořetice SM 3. 

VZOREK VYSTAVOVATEL ADRESA ODRŮDA ROČNÍK PŘÍVL. KDE VYHRÁL   BODY UMÍSTĚNÍ 



 

~ 21 ~ 

 

115 Nováková Dana Bořetice 483 CS 2005 vh Bořetice SM 3. 

116 Pazderka Ladislav Bořetice 501 CS 2011 ps Bořetice SM 3. 

132 Dobrovolný Milan V. Pavlovice FR 2012 jak Bořetice SM 3. 

146 Vojtěšek Dalibor, Ing. Bořetice 171 FR 2012 vh Bořetice SM 3. 

151 Coufalová Simona Kobylí 110 MP 2011  Bořetice SM 3. 

17 Stehlík Jan Hustopeče  MT 2012 ps Bořetice SM 3. 

26 Petrásek Václav Bořetice 56 NG 2000 ps Bořetice SM 3. 

27 Vinařství Ludwig Bořetice 2 NG 2012 jak Bořetice SM 3. 

29 Vojtěšek Dalibor, Ing. Bořetice 171 NG 2012 vh Bořetice SM 3. 

30 Bureš Jaroslav V. Pavlovice PA 2012 ps Bořetice SM 3. 

71 Šauer Jaromír, Ing. Bořetice 274 RB+CH+TR 2012  Bořetice SM 3. 
 

BRUMOVICE - 13. dubna        

204 Janoušek Miroslav Klobouky Rosé - ZW 2012  Brumovice 89 1. 

170 Krátká Hana Brumovice 29 ZW+CM 2012  Brumovice 90 šampion 

144 Vinařství Jakubčík Brumovice 404 FR 2011 ps Brumovice 89 2. 

160 Charvát Petr Brumovice 66 NI 2012  Brumovice 89 2. 

43 Novák Josef Borkovany 106 RŠ 2011 ps Brumovice 92 2.  

53 Novák Josef Borkovany 106 RR 2010 vh Brumovice 91 2.  

37 Juras Zdeněk Morkůvky 234 RB 2012 vh Brumovice 90 2.  

105 Krátký Milan Brumovice 29 CM 2012  Brumovice 89 2.  

76 Novák Josef Borkovany 106 TR 2010 vh Brumovice 88 2.  

81 Bečka Zdeněk Šitbořice 48 VZ 2012 ps Brumovice 87 2.  

167 Rod. vin. Pod horou Bořetice 295 RM 2012 ps Brumovice 86 2.  

89 Vystoupil Petr Boleradice 158 VZ 2011 23,5° Brumovice 86 2.  

101 Hradil Antonín Krumvíř 310 BL 2012  Brumovice 89 3. 

96 Kalousek Leopold Bořetice AN 2012  Brumovice 89 3. 
 

HORNÍ BOJANOVICE - 16. března       

182 Strach Lubomír Hustopeče SV 2012  H. Bojanovice 91 1. 

ZM129 Sedláček Radek Kurdějov DO 2011   H.Bojanovice 91 1. 

SM196 Sedláček Radek Kurdějov ZW 2011   H.Bojanovice 91 1. 

69 Fiala Stanislav Hustopeče TR+VZ 2011  H.Bojanovice 90 1. 

21 Sedláček Radek Kurdějov Malverina 2012 ps H.Bojanovice 89 1. 

55 Strach Stanislav ml. Hustopeče RR 2012  H.Bojanovice 89 1. 

93 Fiala Stanislav Hustopeče AN 2012 21° H.Bojanovice 88 1. 

113 Hutr Jiří Kurdějov CS 2011  H.Bojanovice 90 2. 

124 Kuba Václav H. Bojanovice 246 DO 2011 22°, barrique H.Bojanovice 90 2. 

46 Valoušek Luboš Kurdějov 192 RŠ 2012 ps H.Bojanovice 91 2. 

178 Maňák Stanislav Zaječí 388 SV 2012  H.Bojanovice 89 3. 

179 Prokešová Zdeňka H. Bojanovice 129 SV 2012  H.Bojanovice 89 3. 

186 Šlancar Radek H. Bojanovice 139 SV 2012  H.Bojanovice 89 3. 

192 Oslzlý František Němčičky 14 ZW 2012  H.Bojanovice 89 3. 



 

~ 22 ~ 

 

HUSTOPEČE - 1. května        

95 Hrabal Miroslav, JUDr. Hustopeče AN 2009 vh Hustopeče Š šampion 

61 Váňa Ivan Hustopeče RV 2012 vh Hustopeče Š šampion 

206 Šauer Jaromír, Ing. Hustopeče Rosé - AN 2012  Hustopeče VO 1. 

164 Hrabal Miroslav, JUDr. Hustopeče RM 2011 vh Hustopeče VO 2. 

12 Rotter Pavel Uherčice MM 2012 ps Hustopeče VO 2. 

18 Strach Stanislav, ml. Hustopeče MT 2012  Hustopeče VO 2. 

23 Martinec Ladislav Hustopeče NG 2012 ps Hustopeče VO 2. 

33 Víno Ivičič Hustopeče PA 2012 vh Hustopeče VO 2. 

39 Šauer Jaromír, Ing. Hustopeče RB 2012 vh Hustopeče VO 2. 

66 Vinařství Jurák a syn Hustopeče SG 2012 ps Hustopeče VO 2. 
 

KOBYLÍ - 9. března        

10 Tomčala Petr Kobylí 686 CH 2012  Kobylí 87 šampion 

169 GALA FARM s.r.o. Kobylí 61 CM+ME 2012 22° Kobylí 87,3 1. 

45 Vajbar Libor Kobylí 509 RŠ 2012  Kobylí 89,5 (VO) 2. 

52 Mikulica Zdeněk ml. Kobylí 842 RR 2012 ps Kobylí 88,5 (VO) 2. 

103 Grégr Aleš  Vrbice 406 CM 2012  Kobylí 86(VO) 2. 

111 Zálešák Radek Vrbice 409 CM 2012 jak Kobylí 86 (VO) 2. 

185 Sycha Karel Kobylí 458 SV 2012  Kobylí 85,7 (VO)  2. 

31 Mikulica Zdeněk Kobylí 842 PA 2012 výb Kobylí 85,5 (VO) 2. 

189 Bařina Roman Kobylí Váh 2011  Kobylí 85 (VO) 2. 

114 Mikulica Zdeněk ml. Kobylí 842 CS 2012 ps Kobylí 84,7 (VO) 2. 

64 Tomčala Petr Kobylí 686 SG 2012 vh Kobylí 84,3 (VO) 2. 

155 Grégr Aleš Vrbice MP 2012  Kobylí 84 (VO) 2. 

173 Salajka Vlastimil V. Pavlovice AN+ZW 2012  Kobylí 85,7 3. 
 

 

KRUMVÍŘ - 16. března        

194 Prokop Josef Krumvíř 297 ZW 2012  Krumvíř Š šampion 

76 Novák Josef Borkovany 106 TR 2010 vh Krumvíř 19,2 2. 

101 Hradil Antonín Krumvíř 310 BL 2012  Krumvíř 19,1 2. 

106 Milota Radek Borkovany 296 CM 2012 ps Krumvíř 19,1 2. 

139 Roznos Jaroslav Borkovany FR 2011  Krumvíř 19,1 2. 

119 Bařina Roman Kobylí 659 DO 2011 ps Krumvíř 19 3. 

153 Foretník František, Ing. Krumvíř 19 MP 2012  Krumvíř 19 3. 

165 Hrabec Jaroslav Krumvíř 421 RM 2009  Krumvíř 19 3. 

188 Vojtěšek Dalibor Bořetice 171 SV 2012 ps Krumvíř 19 3. 
 

KŘEPICE - 2. února        

200 Valenta Radek, Mgr. Borkovany 364 ZW 2012  Křepice 19,2 šampion 

120 Brychta Jan Křepice 205 DO 2009  Křepice 19 (VO) 2. 



 

~ 23 ~ 

 

157 Martinec Ladislav Hustopeče MP 2011  Křepice 19,1 (VO) 2. 

171 Mrhal Zdeněk V. Němčice CS+CF+ME 2012 barrique Křepice 18,9 (VO) 2. 

11 První vinařská s.r.o. Hustopeče MM 2011 ps Křepice 19,1 (VO) 2. 

25 Novotný Pavel Křepice 378 NG 2012 ps Křepice 19 (VO) 2. 

42 Klimus Jaroslav, Ing. V.Němčice RŠ 2012 ps Křepice 19,1 2. 

51 Mahovský+Hanák Popice RR 2012 24° Křepice 19,1 3. 
 

NĚMČIČKY - 19. května        

72 Víno J. Stávek Němčičky RB+SG+TR 2012 mzv Němčičky AŠ šampion 

ZM208 Víno J. Stávek Němčičky Rosé - FR 2012 VOC Němčičky Š šampion 

149 Bílek Tomáš Vrbice MP 2011  Němčičky Š šampion 

159 Vinařství Hulata Němčičky MP 2011  Němčičky 87,5 (Z) 2. 

125 Kuba Václav H. Bojanovice DO 2012 barrique Němčičky 86 (Z) 2. 

187 Vinařství Hulata Němčičky SV 2009 ps Němčičky 85,75(Z) 2. 

138 Rod. vin. Procházkovi Němčičky FR 2012 ps Němčičky 85,5 (Z) 2. 

7 Prokeš Miroslav H. Bojanovice CH 2012 ps Němčičky 84,5 (Z) 2. 

199 Topinka Miroslav Kobylí ZW 2012  Němčičky 83,75(Z) 2. 

57 Horák Jan Němčičky RV 2012 sur lie Němčičky   85 (Z)   2. 

155 Grégr Aleš Vrbice MP 2012  Němčičky 87 (S) 3. 

176 Vinařství Ludwig Bořetice SV+ZW 2012 ps Němčičky 86,25 (S) 3. 

128 Rodv vinv Pod horou Bořetice 295 DO 2012  Němčičky 85 (S) 3. 

195 Rod. vin.Procházkovi Němčičky ZW 2011 mzv Němčičky 83(S) 3. 

50 Kunc Jiří Hustopeče RR 2012 ps Němčičky 82,75 (S) 3. 
 

 

NIKOLČICE - 2. března        

SM196 Sedláček Radek Kurdějov ZW 2011   Nikolčice 19,3 šampion  

202 Dostál Jan Nikolčice 267 Rosé - RM 2012 ps Nikolčice 18,8 1. 

205 Otřísal Zdeněk Nikolčice 187 Rosé - AN 2012 ps Nikolčice 18,8 1. 

102 Balát Kamil Klobouky CM 2012 kab Nikolčice 19,1 2. 

140 Sedláček Marek Kurdějov FR 2011  Nikolčice 19,1 2. 

183 Straka Jan Kurdějov SV 2011  Nikolčice 19 3. 

200 Valenta Radek, Mgr. Borkovany 364 ZW 2012  Nikolčice 19 3. 

34 Židek Rudolf Popice PA 2012 vh,Sonberk Nikolčice 19 3. 

56 Zemax a.s. Šitbořice RR 2012 ps Nikolčice 19 3. 

58 Lengál Jiří Nikolčice 49 RV 2012  Nikolčice 19 3. 

85 Konečný Martin Šitbořice 624 VZ 2012  Nikolčice 19 3. 

86 Konečný Vojtěch, Ing. Nikolčice 39 VZ 2012  Nikolčice 19 3. 
 

 

 



 

~ 24 ~ 

 

POPICE - 11. května        

123 KlobásaVlastimil,Ing. Nikolčice 59 DO 2011 vh Popice 92 šampion 

BM109 Předešlý Libor Uherčice 380 CM 2012   Popice 92 šampion  

SM209 Židek Rudolf Popice Rosé - SV 2012 ps Popice 91 1. 

139 Roznos Jaroslav Borkovany FR 2011  Popice 90 3. 

49 Fabiánek Miloš Starovice RR 2011 ps Popice 90 2. 

68 Brzobohatý Svatopluk Popice 284 TR+PA+RB 2012  Popice 90 2. 

34 Židek Rudolf Popice PA 2012 vh,Sonberk Popice 89 3. 

70 Losa Pavel Pouzdřany 83 RB+PA 2012  Popice 89 3. 

75 Gotberg Popice TR 2011 vh Popice 89 3. 
 

POUZDŘANY - 27. dubna        

SM 196 Sedláček Radek Kurdějov ZW 2011   Pouzdřany 91 1. 

185 Sycha Karel Kobylí 458 SV 2012  Pouzdřany 90 2. 

135 Mucha Zdeněk Pouzdřany FR 2012  Pouzdřany 89 3. 

158 Strach Lubomír Hustopeče MP 2012  Pouzdřany 89 3. 
 

STAROVICE - 23. března        

87 Šebesta Alois Starovice VZ 2012  Starovice 90 šampion 

SM209 Židek Rudolf Popice Rosé - SV 2012 ps Starovice 86 1. 

SM196 Sedláček Radek Kurdějov ZW 2011   Starovice 91 (VO) 2. 

ZM129 Sedláček Radek Kurdějov DO 2011   Starovice 91 (VO) 2. 

154 Formanka Jaroslav Starovice MP 2012  Starovice 91 (VO) 2. 

60 Trčka Miroslav Uherčice RV 2012 ps Starovice 91 (VO) 2. 

63 Sedláček Marek Kurdějov SG 2012 vh Starovice 91 (VO) 2. 

65 Urbánek Marcel Uherčice SG 2012 VB Starovice 91 (VO) 2. 

74 Urbánek Marcel Uherčice 354 SZ 2012 vh Starovice 91 (VO) 2. 

78 Urbánek Marcel Uherčice TR 2011 VB Starovice 91 (VO) 2. 

180 Rotter Pavel Uherčice 359 SV 2011  Starovice 90 (VO) 2. 

8 Rohrer Aleš Uherčice CH 2012 ps Starovice 90 (VO) 2. 

127 Pokorný Václav Starovice DO 2012 ps Starovice 89 (VO) 2. 

142 Straka Jan Kurdějov FR 2011 ps Starovice 89 (VO) 2. 

54 Smetana Jaroslav Uherčice RR 2012 ps Starovice 89 (VO) 2. 

44 Šátek Jan Uherčice RŠ 2012 ps Starovice 89 (VO) 2. 

BM 77 Urbánek Marcel Uherčice TR 2012 vh Starovice 89 (VO) 2. 

19 Šebesta Alois Starovice MT 2012  Starovice 87 (VO) 2. 

172 Rohrer Karel, ml. Uherčice SČ 2011  Starovice 81 (VO) 2. 

34 Židek Rudolf Popice PA 2012 vh,Sonberk Starovice 88 2. 

162 Šebesta Luděk Starovice NE 2011  Starovice 89 3. 

183 Straka Jan Kurdějov SV 2011  Starovice 89 3. 
 
 
         



 

~ 25 ~ 

 

STAROVIČKY - 8. května        

81 Bečka Zdeněk Šitbořice 48 VZ 2012 ps Starovičky š šampion 

331 Masař Zdeněk Popice Rosé - SV 2012  Starovičky š 1. 

296 Sedláček Zdeněk, nejst. Hustopeče ME 2011  Starovičky š šampion 

255 Sedláček Zdeněk, nejst. Hustopeče TR 2011  Starovičky 89 2 

310 Obec Starovičky Starovičky SČ  2012  Starovičky 89 2 

224 Vintrlík Antonín Křepice 282 RB 2010 ps Starovičky 88 3 

286 Vinařství Sedláčkovi Hustopeče DO 2011 ps Starovičky 88 3 
 

ŠAKVICE - 31. března        

131 Bílek Oldřich Šakvice 240 FR 2010 ps Šakvice 19,2 šampion 

84 Koláček Pavel Popice VZ 2012  Šakvice 19,3 šampion 

99 Svoboda Jan Šakvice 417 AN 2011 ps Šakvice 19,1 2. 

113 Hutr Jiří Kurdějov CS 2011  Šakvice 19,1 2. 

82 Hutr Jiří Kurdějov VZ 2012 ps Šakvice 19,1 3. 
 

ŠITBOŘICE - 31. března        

207 Vedra František Šitbořice 628 Rosé - ZW 2012 ps Šitbořice 89 1. 

156 Hanák František Zaječí 387 MP 2012  Šitbořice 93 šampion 

161 Habrovec František Starovičky NE 2012  Šitbořice 92 2. 

78 Urbánek Marcel Uherčice TR 2011 VB Šitbořice 92 2. 

177 Hanák František Zaječí SV 2012  Šitbořice 91 3. 
 

UHERČICE - 31. března        

BM 203 Horák Jan Němčičky Rosé - ZW 2012 jak Uherčice 91 1. 

110 Sedláček Radek Kurdějov CM 2012 ps Uherčice 93 šampion 

ZM 79 Urbánek Marcel Uherčice 354 TR 2008 VC, botritis Uherčice 93 šampion 

SM 196 Sedláček Radek Kurdějov ZW 2011   Uherčice 91 2. 

36 Formanka Jaroslav Starovice 345 RB 2012 ps Uherčice 91 2. 

130 Veselý Radek V. Němčice DO 2012 kab Uherčice 90 3. 

9 Smetana Jaroslav Uherčice 328 CH 2012 kab Uherčice 90 3. 

35 Fojtík Petr V. Němčice  RB 2012 ps Uherčice 90 3. 
 

VELKÉ NĚMČICE - 10. února       

BM77 Urbánek Marcel Uherčice TR 2012 vh V. Němčice 92 šampion 

92 Citterbard Josef V. Němčice AN 2012  V. Němčice 90 (VO) 2. 

123 Klobása Vlastimil, Ing. Nikolčice 59 DO 2011 vh V. Němčice 88 (VO) 2. 

107 Polívka Winery V. Němčice 377 CM 2011 mzv,barrique V. Němčice 88 (VO) 2. 

126 Mrhal Zdeněk V. Němčice DO 2012  V. Němčice 90 (VO) 2. 

133 Hicl Zdeněk V. Pavlovice FR 2011  V. Němčice 91 (VO) 2. 

134 Konečný Zdeněk V. Němčice 523 FR 2012  V. Němčice 91 (VO) 2. 

180 Rotter Pavel Uherčice 359 SV 2011  V. Němčice 91 (VO) 2. 



 

~ 26 ~ 

 

1 Fojtík Petr V.Němčice 593 HI 2012  V. Němčice 90 (VO) 2. 

74 Urbánek Marcel Uherčice 354 SZ 2012 vh V. Němčice 89 (VO) 2. 

78 Urbánek Marcel Uherčice TR 2011 VB V. Němčice 90 (VO) 2. 

83 Klimus Jaroslav, Ing. V.Němčice 219 VZ 2012  V. Němčice 91 (VO) 2. 

137 Polívka Winery V. Němčice 377 FR 2011  V. Němčice 90 3. 

145 Višňovský Zdeněk V. Němčice 116 FR 2012  V. Němčice 90 3. 

6 Melkus Jan Hustopeče CH 2012 ps V. Němčice 90 3. 
 

VELKÉ PAVLOVICE - 13. dubna       

48 Bálka Zdeněk V. Pavlovice RR 2009  V. Pavlovice Š šampion 

148 Melichar František V. Pavlovice Golubok 2012  V.Pavlovice VS 1. 

98 Plhal Miroslav V. Pavlovice AN 2012  V. Pavlovice V 2. 

5 Lacina Pavel, Ing. V. Pavlovice  CH 2012 ps V. Pavlovice V 2. 

20 Vinařství Nosreti Zaječí 479 MT 2012 kab V. Pavlovice V 2. 

32 Pagač Luděk V. Pavlovice PA 2012  V. Pavlovice V 2. 

80 Vomáčka Pavel V. Pavlovice TR 2011  V. Pavlovice V 2. 

90 Zborovský Lubomír V. Pavlovice VZ 2012  V. Pavlovice V 2. 

181 Stávkovi Pavel a Radim Němčičky 256 SV 2012  V.Pavlovice V 2. 

118 Vinařství Nosreti Zaječí 479 CS 2012 vh V. Pavlovice 94 3. 

3 Vinařství Fůkalovi V. Pavlovice RŠ 2012 vh V. Pavlovice 91 3. 
 

VRBICE - 23. března        

112 Horák Leoš Vrbice 422 CS 2011 vh, barrique Vrbice Š šampion 

105 Krátký Milan Brumovice CM 2012  Vrbice Š šampion 

91 Herzán Stanislav Vrbice 400 AL 2012 ps Vrbice Z 2. 

122 Horák Leoš Vrbice 422 DO 2011 ps Vrbice Z 2. 

163 Herzán Stanislav Vrbice 400 RM 2012 ps Vrbice Z 2. 

174 SYFANY s.r.o. Vrbice 428 FR+RM+ZW 2012 ps Vrbice Z 2. 

190 Bařina Petr Vrbice 198 ZW 2012 kab Vrbice Z 2. 

14 Vinařství Mikulica V. Pavlovice MM 2012  Vrbice Z 2. 

16 Horák Leoš Vrbice 422 MT 2012 kab Vrbice Z 2. 

73 Hasík Václav Vrbice 120 SZ 2012 výb Vrbice Z 2. 

117 Surman Václav Bořetice 427 CS 2012  Vrbice S 3. 

147 Zálešák Jiří Vrbice 253 FR 2012 kab Vrbice S 3. 

184 SYFANY s.r.o. Vrbice 428 SV 2012 ps Vrbice S 3. 

13 SYFANY s.r.o. Vrbice 428 MM 2012 ps Vrbice S 3. 

15 Vin. VaM Zborovský V. Pavlovice  MO 2012 kab Vrbice S 3. 

22 Herzán Jiljí Vrbice 233 NG 2012 ps Vrbice S 3. 

31 Mikulica Zdeněk Kobylí 842 PA 2012 výb Vrbice S 3. 
 

 
 
        



 

~ 27 ~ 

 

ZAJEČÍ - 30. března 

118 Vinařství Nosreti Zaječí 479 CS 2012 vh Zaječí 92 šampion 

SM40 Vinařství Šabata s.r.o. Zaječí RB 2012 vh Zaječí 92 šampion 

67 Vinařství Nosreti Zaječí 479 SG 2012 vh Zaječí 91 (VO) 2. 

141 Strach Lubomír Hustopeče FR 2012  Zaječí 90 (VO) 2. 

201 Vin. V a M Zborovský V. Pavlovice ZW 2011 vh Zaječí 90 (VO) 2. 

4 Buchta Leoš Zaječí 307 CH 2012 ps Zaječí 90 (VO) 2. 

88 Vinařství Nosreti Zaječí 479 VZ 2012 ps Zaječí 90 (VO) 2. 

152 Damborský Pavel, ml. Zaječí 134 MP 2012 ps Zaječí 89 (VO) 2. 

28 Vinařství Šabata s.r.o. Zaječí NG 2012 ps Zaječí 89 (VO) 2. 

104 Kadlec Jaroslav Zaječí 228 CM 2012  Zaječí 88(VO) 2. 

175 Ševčíková Ivana Zaječí 144 CS+RM 2012 ps Zaječí 87 (VO) 2. 

20 Vinařství Nosreti Zaječí 479 MT 2012 kab Zaječí 87 (VO) 2. 

47 Vinař V a M Zborovský V. Pavlovice RŠ 2012 ps Zaječí 86 (VO) 2. 

2 Brožek Oldřich Zaječí 361 Klaret-AN 2012 ps Zaječí 81 (VO) 2. 

136 Novák Bohumil Zaječí 147 FR 2012 ps Zaječí 89 3. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

~ 28 ~ 

 

 

VZORKY VÍN MÍSTNÍ VÝSTAVY ŘAZENÉ PODLE 

ODRŮDY: 
 

BÍLÁ VÍNA 

DĚVÍN        
210 Vinařství Sedláčkovi Hustopeče DE 2012  84 1 

        
HIBERNAL       

211 Šmukař Josef Starovičky 118 HI 2012 ps 78 2 
        

CHARONNAY       
212 Hasík Václav Vrbice 120 CH 2012 ps 83 3 
213 Mahovský + Hanák Popice CH 2012 25° 85 3 

* 214 Šafařík František Hustopeče CH 2010 vh 87 3 
215 Šafařík Václav Hustopeče CH 2012  80 3 

* 216 Šmukař Josef Starovičky 118 CH 2011 ps 87 3 
217 Vinařství Sedláčkovi Hustopeče CH 2012 ps 84 3 
218 Vystoupil Petr Boleradice 158 CH 2012 21,5°;ps 84 3 

        
MUŠKÁT MORAVSKÝ       

219 Šafařík Václav Hustopeče MM 2012  76 2 
        

MÜLLER THURGAY       
220 Juška Radek Starovičky 223 MT 2012  74 2 

        
RULANDSKÉ BÍLÉ       

* 221 L + S Hustopeče Hustopeče RB 2011 ps 87 3 
222 Masař Zdeněk Popice RB 2012  84 3 
223 Šafařík Václav Hustopeče RB 2012  84 3 

**224 Vintrlík Antonín Křepice 282 RB 2010 ps 88 3 
225 Vystoupil Petr Boleradice 158 RB 2012 ps 79 3 

        
RYZLINK RÝNSKÝ       

226 Dostoupil Vladislav  Starovičky 149 RR 2012  76 2 
* 227 Fojtík Petr V. Němčice 593 RR 2012  80 2 

228 Hrabovský Alois Starovičky 13 RR 2011 21° 75 2 
* 229 Koláček Pavel Popice RR 2012  80 2 
* 230 Masař Zdeněk Popice RR 2012  85 2 

231 Smutný Luboš Starovičky 69 RR 2011  79 2 
        

VZOREK VYSTAVOVATEL ADRESA ODRŮDA ROČNÍK PŘÍVLASTEK 

  

BODY STŮL  



 

~ 29 ~ 

 

RULANDSKÉ ŠEDÉ       
232 Fiala Stanislav Hustopeče RŠ 2012 suché 73 4 
233 Šafařík František Hustopeče RŠ 2011 ps 71 4 

* 234 Šmukař Josef Starovičky 118 RŠ 2012 ps 80 4 
* 235 Vinařství Sedláčkovi Hustopeče RŠ 2006 ps 84 4 

236 Vystoupil Petr Boleradice 158 RŠ 2012 23,5° 79 4 
        

RYZLINK VLAŠSKÝ       
* 237 Galečka Luděk Starovičky 314 RV 2012  79 2 

238 Prát Pavel Starovičky 262 RV 2012  74 2 
239 Vystoupil Petr Boleradice 158 RV 2012 ps 78 2 

        
SMĚS BÍLÁ       

* 242 Aujezdský František Starovičky  RB+NG+VZ 2012  80 6 
241 Aujezdský František Starovičky TR+DE 2012  87 6 
243 Drbola Vladimír Starovičky 264 CH+MM 2012  84 6 
244 Hicl Zdeněk V. Pavlovice 39 SB  2012  83 6 

* 245 Hovězák Jaroslav  Starovičky  SB 2012  86 6 
* 246 Juška František Starovičky 100 SB 2012  86 6 

247 Obec Starovičky Starovičky 43 SB  2012  83 6 
248 Smutný Luboš Starovičky 69 SB 2012  84 6 

* 249 Šafařík František Hustopeče RR+VZ 2010 ps 86 6 
* 250 Tomek Ladislav Starovičky 137 RR+VZ 2001  87 6 

251 Tomek Ladislav Starovičky 137 VZ+RR 2012  83 6 
252 Tomek Ladislav Starovičky 137 VZ+RV 2012  85 6 
253 Tomek Miroslav Starovičky 251 RV+VZ 2012  83 6 
254 Vystoupil Petr Boleradice 158 SB-resistent 2012 ps 84 6 

        
SAUVIGNON       

240 Šafařík Václav Hustopeče SG 2012  79 4 
        

TRAMÍN ČERVENÝ       
***255 Sedláček Zdeněk, nejst. Hustopeče TR 2011   89 4 

256 Šafařík Václav Hustopeče TR 2011  63 4 
257 Šafařík Václav Hustopeče TR 2012  78 4 
258 Šmerda Miroslav Starovičky 74 TR 2012  67 4 

        
VELTLÍNSKÉ ZELENÉ       

81 Bečka Zdeněk Šitbořice 48 VZ 2012 ps š 1 
259 Böhm Martin Popice 314 VZ 2012  82 1 

* 260 Drbola Vladimír Starovičky 264 VZ 2012  86 1 
261 Galečka Luděk Starovičky 314 VZ 2012  84 1 
262 Prátová Pavlína Starovičky 262 VZ 2012  77 1 
263 Siekel Jiří Starovice 321 VZ 2012  85 1 

* 264 Straka Zdeněk Kurdějov VZ 2012 ps 86 1 
265 Suský Marek V. Pavlovice VZ 2012  79 1 

* 266 Šafařík Václav Hustopeče VZ 2011  87 1 
267 Šafařík Václav Hustopeče VZ 2012  80 1 
268 Šmerda Petr Starovičky 126 VZ 2012  84 1 



 

~ 30 ~ 

 

269 Šmukař Josef Starovičky 118 VZ 2012 ps 84 1 
270 Šnajd Jiří Starovičky 188 VZ 2012 ps 82 1 

* 271 Šopík Josef Popice 214 VZ 2012  86 1 
272 Vinařství Zborovský V. Pavlovice VZ 2012 ps 72 1 

 

***************************************************************************************************** 

VZOREK VYSTAVOVATEL ADRESA ODRŮDA ROČNÍK PŘÍVLASTEK 

  

BODY STŮL  

 

RŮŽOVÁ VÍNA 

 

329 Drbola Vladimír Starovičky 264 Rosé MP+SV 2012  80 5 
330 Hicl Zdeněk V. Pavlovice 39 Rosé FR+AN 2012  76 5 
331 Masař Zdeněk Popice Rosé SV 2012   š 5 
332 Straka Zdeněk Kurdějov Rosé SV 2012  80 5 
333 Šafařík František Hustopeče Rosé SV 2012  73 5 

* 334 Šmukař Josef Starovičky 118 Rosé CS 2012 ps 85 5 
335 Šnajd Jiří Starovičky 188 Rosé SV+AN 2012 ps 69 5 

* 336 Šopík Josef Popice 214 Rosé SV 2012  83 5 
337 Tomek Ladislav Starovičky 137 Rosé SV 2010  80 5 

* 338 Vinařství Sedláčkovi Hustopeče Rosé FR 2012 ps 83 5 
 

******************************************************************************************************* 

ČERVENÁ VÍNA 

VZOREK VYSTAVOVATEL ADRESA ODRŮDA ROČNÍK PŘÍVLASTEK 

  

BODY STŮL  

 

MODRÝ PORTUGAL       
298 Hlávka Jaroslav Starovičky 186 MP 2012  71 3 
299 Kadrnka Oldřich Starovičky MP 2012  75 3 
300 Krčka Miroslav Starovičky 304 MP 2012  76 3 

* 301 Maincl Josef, Ing. Bořetice 466 MP 2011  83 3 
* 302 Straka Zdeněk Kurdějov MP 2012  79 3 

        
SVATOVAVŘINECKÉ       

* 313 Babáček Radek Hustopeče 19 SV 2012  86 2 
* 314 Coufal Petr Kobylí 110 SV 2012  84 2 

315 Dostoupil Vladislav Starovičky 149 SV 2012  72 2 



 

~ 31 ~ 

 

* 316 Habrovec František Starovičky SV 2012  83 2 
317 Kadrnka Miroslav Starovičky 61 SV 2012  72 2 

* 318 L + S Hustopeče Hustopeče SV 2012 ps 82 2 
319 Patka Josef Popice SV 2012  75 2 
320 Prát Pavel Starovičky 262 SV 2012  71 2 
321 Prát Václav Starovičky 81 SV 2012  71 2 
322 Prátová Pavlína Starovičky 262 SV 2012  72 2 
323 Šafařík František Hustopeče SV 2012  78 2 
324 Šafařík Václav Hustopeče SV 2012  76 2 
325 Tomek Ladislav Starovičky 137 SV 2012  77 2 

        
DORNFELDER       

285 Šmukař Josef Starovičky 118 DO 2012 ps 82 3 
**286 Vinařství Sedláčkovi Hustopeče DO 2011 ps 88 3 

        
FRANKOVKA       

287 Babáček Radek Hustopeče 19 FR 2012  78 4 
288 Galečka Luděk Starovičky 314 FR 2012  63 4 

* 289 Krčka Miroslav Starovičky 304 FR 2012  85 4 
290 Prát Pavel Starovičky 262 FR 2012  81 4 

* 291 Smutný Luboš Starovičky 69 FR 2012  86 4 
292 Suský Marek V. Pavlovice FR 2012  81 4 

* 294 Šafařík Václav Hustopeče FR 2012  84 4 
293 Šafařík Václav Hustopeče FR 2011  79 4 
295 Vašek Stanislav Hustopeče FR 2011 ps 79 4 

        
ANDRÉ        

* 273 Franc Roman V. Pavlovice AN 2012  85 3 
275 Habrovec František Starovičky AN 2012  79 3 

* 277 Habrovec Radek Starovičky AN 2012  84 3 
276 Habrovec František Starovičky AN 2011  73 3 
279 Šmerda Petr Starovičky 126 AN 2011  79 3 

        
ZWEIGELTREBE       

326 Hlávka Jaroslav Starovičky 186 ZW 2012  71 4 
* 327 Konečný Zdeněk V. Němčice 523 ZW 2012  78 4 

328 Tomek Miroslav Starovičky 251 ZW 2012  76 4 
        

RULANDSKÉ MODRÉ       
304 Hrabovský Alois Starovičky 13 RM 2011  79 1 
305 Suský Marek V. Pavlovice RM 2011 ps 87 1 

        
CABERNET MORAVIA       

280 Babáček Radek Hustopeče 19 CM 2012  82 1 
* 281 Šafařík František Hustopeče CM 2012 ps 87 1 

282 Šafařík Václav Hustopeče CM 2011  77 1 
283 Vinařství Sedláčkovi Hustopeče CM 2011 ps 72 1 

        
       



 

~ 32 ~ 

 

CABERNET SAUVIGNON 
284 Vinařství Sedláčkovi Hustopeče CS 2009 barrique 87 1 

        
MERLOT       

296 Sedláček Zdeněk, nejst. Hustopeče ME 2011   š 4 
297 Tomčala Petr Kobylí ME 2011 vh 80 4 

        
NERONET       

303 Habrovec Radek Starovičky NE 2011  75 4 
        

SMĚS ČERVENÁ       
306 Drbola Vladimír Starovičky 264 CM+FR 2012  65 5 

* 307 Gajda Karel Hustopeče AN+SV 2012  86 5 
308 Hovězák Jaroslav Starovičky SČ 2012  63 5 
309 Kadrnka Oldřich Starovičky SČ 2012  79 5 

***310 Obec Starovičky Starovičky 43 SČ  2012   89 5 
311 Prát Pavel Starovičky 262 FR+MP 2012  81 5 
312 Synek Ladislav Starovičky 241    SV+MP 2012  78 5 

 

VZOREK VYSTAVOVATEL ADRESA ODRŮDA ROČNÍK PŘÍVLASTEK 

  

BODY STŮL  

 

 

VZORKY VÍN MÍSTNÍ VÝSTAVY ŘAZENÉ PODLE 

OBCÍ: 

BOLERADICE       
218 Vystoupil Petr Boleradice 158 CH 2012 21,5°; ps 84 3 
254 Vystoupil Petr Boleradice 158 SB-resistent 2012 ps 84 6 
225 Vystoupil Petr Boleradice 158 RB 2012 ps 79 3 
236 Vystoupil Petr Boleradice 158 RŠ 2012 23,5° 79 4 
239 Vystoupil Petr Boleradice 158 RV 2012 ps 78 2 

        
BOŘETICE       

* 301 Maincl Josef, Ing. Bořetice 466 MP 2011  83 3 
        

HUSTOPEČE       
296 Sedláček Zdeněk, nejst. Hustopeče ME 2011   š 4 

***255 Sedláček Zdeněk, nejst. Hustopeče TR 2011   89 4 
**286 Vinařství Sedláčkovi Hustopeče DO 2011 ps 88 3 
* 214 Šafařík František Hustopeče CH 2010 vh 87 3 
* 221 L + S Hustopeče Hustopeče RB 2011 ps 87 3 
* 266 Šafařík Václav Hustopeče VZ 2011  87 1 
* 281 Šafařík František Hustopeče CM 2012 ps 87 1 



 

~ 33 ~ 

 

284 Vinařství Sedláčkovi Hustopeče CS 2009 barrique 87 1 
* 249 Šafařík František Hustopeče SB-RR+VZ 2010 ps 86 6 
* 307 Gajda Karel Hustopeče SČ-AN+SV 2012  86 5 
* 313 Babáček Radek Hustopeče 19 SV 2012  86 2 

210 Vinařství Sedláčkovi Hustopeče DE 2012  84 1 
217 Vinařství Sedláčkovi Hustopeče CH 2012 ps 84 3 
223 Šafařík Václav Hustopeče RB 2012  84 3 

* 235 Vinařství Sedláčkovi Hustopeče RŠ 2006 ps 84 4 
* 294 Šafařík Václav Hustopeče FR 2012  84 4 
* 338 Vinařství Sedláčkovi Hustopeče Rosé FR 2012 ps 83 5 
* 318 L + S Hustopeče Hustopeče SV 2012 ps 82 2 

280 Babáček Radek Hustopeče 19 CM 2012  82 1 
215 Šafařík Václav Hustopeče CH 2012  80 3 
267 Šafařík Václav Hustopeče VZ 2012  80 1 
240 Šafařík Václav Hustopeče SG 2012  79 4 
293 Šafařík Václav Hustopeče FR 2011  79 4 
295 Vašek Stanislav Hustopeče FR 2011 ps 79 4 
257 Šafařík Václav Hustopeče TR 2012  78 4 
323 Šafařík František Hustopeče SV 2012  78 2 
287 Babáček Radek Hustopeče 19 FR 2012  78 4 
282 Šafařík Václav Hustopeče CM 2011  77 1 
219 Šafařík Václav Hustopeče MM 2012  76 2 
324 Šafařík Václav Hustopeče SV 2012  76 2 
232 Fiala Stanislav Hustopeče RŠ 2012 suché 73 4 
333 Šafařík František Hustopeče Rosé SV 2012  73 5 
283 Vinařství Sedláčkovi Hustopeče CM 2011 ps 72 1 
233 Šafařík František Hustopeče RŠ 2011 ps 71 4 
256 Šafařík Václav Hustopeče TR 2011  63 4 

        
KOBYLÍ        

* 314 Coufal Petr Kobylí 110 SV 2012  84 2 
297 Tomčala Petr Kobylí ME 2011 vh 80 4 

        
KŘEPICE       

**224 Vintrlík Antonín Křepice 282 RB 2010 ps 88 3 
        

KURDĚJOV       
* 264 Straka Zdeněk Kurdějov VZ 2012 ps 86 1 

332 Straka Zdeněk Kurdějov Rosé SV 2012  80 5 
* 302 Straka Zdeněk Kurdějov MP 2012  79 3 

        
POPICE        

331 Masař Zdeněk Popice Rosé SV 2012   š 5 
* 271 Šopík Josef Popice 214 VZ 2012  86 1 

213 Mahovský + Hanák Popice CH 2012 25° 85 3 
* 230 Masař Zdeněk Popice RR 2012  85 2 

222 Masař Zdeněk Popice RB 2012  84 3 
* 336 Šopík Josef Popice 214 Rosé SV 2012  83 5 

259 Böhm Martin Popice 314 VZ 2012  82 1 



 

~ 34 ~ 

 

* 229 Koláček Pavel Popice RR 2012  80 2 
319 Patka Josef Popice SV 2012  75 2 

        
STAROVICE       

263 Siekel Jiří Starovice 321 VZ 2012  85 1 
        

STAROVIČKY       
***310 Obec Starovičky Starovičky 43 SČ  2012   89 5 

241 Aujezdský František Starovičky SB-TR+DE 2012  87 6 
* 216 Šmukař Josef Starovičky 118 CH 2011 ps 87 3 
* 250 Tomek Ladislav Starovičky 137 SB-RR+VZ 2001  87 6 
* 245 Hovězák Jaroslav  Starovičky  SB 2012  86 6 
* 246 Juška František Starovičky 100 SB 2012  86 6 
* 260 Drbola Vladimír Starovičky 264 VZ 2012  86 1 

* 291 Smutný Luboš Starovičky 69 FR 2012  86 4 

* 334 Šmukař Josef Starovičky 118 Rosé CS 2012 ps 85 5 

252 Tomek Ladislav Starovičky 137 SB-VZ+RV 2012  85 6 

* 289 Krčka Miroslav Starovičky 304 FR 2012  85 4 

* 277 Habrovec Radek Starovičky AN 2012  84 3 

269 Šmukař Josef Starovičky 118 VZ 2012 ps 84 1 

268 Šmerda Petr Starovičky 126 VZ 2012  84 1 

243 Drbola Vladimír Starovičky 264 SB-CH+MM 2012  84 6 

261 Galečka Luděk Starovičky 314 VZ 2012  84 1 

248 Smutný Luboš Starovičky 69 SB 2012  84 6 

* 316 Habrovec František Starovičky SV 2012  83 2 

251 Tomek Ladislav Starovičky 137 SB-VZ+RR 2012  83 6 

253 Tomek Miroslav Starovičky 251 SB-RV+VZ 2012  83 6 

247 Obec Starovičky Starovičky 43 SB  2012  83 6 

285 Šmukař Josef Starovičky 118 DO 2012 ps 82 3 

270 Šnajd Jiří Starovičky 188 VZ 2012 ps 82 1 

290 Prát Pavel Starovičky 262 FR 2012  81 4 

311 Prát Pavel Starovičky 262 SČ-FR+MP 2012  81 5 

* 242 Aujezdský František Starovičky  RB+NG+VZ 2012  80 6 

* 234 Šmukař Josef Starovičky 118 RŠ 2012 ps 80 4 

337 Tomek Ladislav Starovičky 137 Rosé SV 2010  80 5 

329 Drbola Vladimír Starovičky 264 Rosé MP+SV 2012  80 5 

275 Habrovec František Starovičky AN 2012  79 3 

309 Kadrnka Oldřich Starovičky SČ 2012  79 5 

279 Šmerda Petr Starovičky 126 AN 2011  79 3 

304 Hrabovský Alois Starovičky 13 RM 2011  79 1 

* 237 Galečka Luděk Starovičky 314 RV 2012  79 2 

231 Smutný Luboš Starovičky 69 RR 2011  79 2 

211 Šmukař Josef Starovičky 118 HI 2012 ps 78 2 

312 Synek Ladislav Starovičky 241 SČ-SV+MP 2012  78 5 

325 Tomek Ladislav Starovičky 137 SV 2012  77 2 

262 Prátová Pavlína Starovičky 262 VZ 2012  77 1 



 

~ 35 ~ 

 

226 Dostoupil Vladislav  Starovičky 149 RR 2012  76 2 

328 Tomek Miroslav Starovičky 251 ZW 2012  76 4 

300 Krčka Miroslav Starovičky 304 MP 2012  76 3 

299 Kadrnka Oldřich Starovičky MP 2012  75 3 

303 Habrovec Radek Starovičky NE 2011  75 4 

228 Hrabovský Alois Starovičky 13 RR 2011 21° 75 2 

220 Juška Radek Starovičky 223 MT 2012  74 2 

238 Prát Pavel Starovičky 262 RV 2012  74 2 

276 Habrovec František Starovičky AN 2011  73 3 

315 Dostoupil Vladislav Starovičky 149 SV 2012  72 2 

322 Prátová Pavlína Starovičky 262 SV 2012  72 2 

317 Kadrnka Miroslav Starovičky 61 SV 2012  72 2 

298 Hlávka Jaroslav Starovičky 186 MP 2012  71 3 

326 Hlávka Jaroslav Starovičky 186 ZW 2012  71 4 

320 Prát Pavel Starovičky 262 SV 2012  71 2 

321 Prát Václav Starovičky 81 SV 2012  71 2 

335 Šnajd Jiří Starovičky 188 Rosé SV+AN 2012 ps 69 5 

258 Šmerda Miroslav Starovičky 74 TR 2012  67 4 

306 Drbola Vladimír Starovičky 264 SČ-CM+FR 2012  65 5 

308 Hovězák Jaroslav Starovičky SČ 2012  63 5 

288 Galečka Luděk Starovičky 314 FR 2012  63 4 

        

ŠITBOŘICE       

81 Bečka Zdeněk Šitbořice 48 VZ 2012 ps š 1 

        

ŠITBOŘICE       

* 227 Fojtík Petr V. Němčice 593 RR 2012  80 2 

* 327 Konečný Zdeněk V. Němčice 523 ZW 2012  78 4 

        

VELKÉ PAVLOVICE       

305 Suský Marek V. Pavlovice RM 2011 ps 87 1 

* 273 Franc Roman V. Pavlovice AN 2012  85 3 

244 Hicl Zdeněk V. Pavlovice 39 SB  2012  83 6 

292 Suský Marek V. Pavlovice FR 2012  81 4 

265 Suský Marek V. Pavlovice VZ 2012  79 1 

330 Hicl Zdeněk V. Pavlovice 39 Rosé FR+AN 2012  76 5 

272 Vinařství Zborovský V. Pavlovice VZ 2012 ps 72 1 

        

VRBICE        

212 Hasík Václav Vrbice 120 CH 2012 ps 83 3 
 

 

 



 

~ 36 ~ 

 

UDĚLOVÁNÍ BODŮ VE STOBODOVÉ STUPNICI: 

 

92 - 100 bodů  Excelentní víno 

86 - 91 bodů  Vynikající víno 

76 - 85 bodů  Velmi dobré víno 

60 - 75 bodů  Uspokojivé víno 

40 - 59 bodů  Nedostatečné víno - různé vady vín 

39   bodů a méně  Víno je vyřazeno - různé nemoci vín 
 

SEZNAM ZKRATEK  

 

AL Alibernet IO Irsai Oliver RM Rulandské modré 

AN André LAU Laurot RR Ryzlink rýnský 

AU Aurelius ME Merlot RŠ Rulandské šedé 

BI Bianca MM Muškát Moravský RV Ryzlink vlašský 

BL Blauburger MO Muškát Ottonel SB Směs bílá 

CM Cabernet Moravia MP Modrý Portugal SČ Směs červená 

CS Cabernet Sauvignon MT Müller Thurgau SG Sauvignon 

DE Děvín NI Nitra SIE Sieger 

DO Dornfelder NE Neronet SV Svatovavřinecké 

DU Dunaj NG Neuburské SZ Sylvánské zelené 

FR Frankovka OT Othelo TR Tramín červený 

HI Hibernal PA Pálava VČR Veltlínské červené rané 

CH Chardonnay RB Rulandské bílé VZ Veltlínské zelené 

    ZW Zweigeltrebe 

 

 

PŘÍVLASTKY   ZKRATKY  

 kab kabinet (19°- 20,99°)  V vítěz 

 PS pozdní sběr (21°- 23,99°)  VO vítěz odrůdy 

 VH výběr z hroznů (24°- 26,99°)  VR vítěz rosé 

 VB výběr z bobulí (min. 27°)  VČ vítěz červené 

 VC výběr z cibéb (min. 32°)  Z zlato 

 Mzv moravské zemské víno  S stříbro 

 barrique víno zrající v dubových sudech  ZM zlatá medaile 

    SM stříbrná medaile 

                 

 

Katalog zpracoval: Tomáš Dolák 

Vytiskl: Obecní úřad Starovičky 

2013 
 



 


